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31. Internationale Deutsche Meisterschaften

Automatische Zeitnahme

der Masters im Freiwasserschwimmen

Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband

Rundkurs, 1250m



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 1 -

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Klub Sportowy Mako POL   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
Zwemvereniging Oceanus, Aalsmeer NED   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   1    0/  0    1/  0    1/  0    2/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SG Badenweiler-Neuenburg 4954   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
SG Regio Freiburg 5146   1/  1   1/  0   2/  0   2/  0    5/   0
SGR Karlsruhe 5087   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
SV Neptun Breisgau 4805   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TV Bühl 1847 4828   2/  0   2/  0   2/  0   0/  0    4/   0
Gesamt für den Verband    4/   3    5/  0    7/  0    5/  0   17/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 4264   1/  1   0/  0   2/  0   1/  0    3/   0
SC Regensburg 6524   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SC Wfr. München 4296   1/  0   1/  0   0/  0   1/  0    2/   0
SSG 81 Erlangen 4958   2/  0   2/  0   2/  0   2/  0    6/   0
SV Hof 1911 4341   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TG Kitzingen 4397   1/  3   4/  0   4/  1   4/  0   12/   1
TSV 1847 Weilheim 4411   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TSV 1850 Lindau 4463   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TSV Eintracht Karlsfeld 4439   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TV 1860 Immenstadt 5107   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    6/   9   13/  0   14/  1   13/  0   40/  1

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Aqua Berlin 5663   2/  0   2/  0   1/  0   2/  0    5/   0
BSC Robben 5636   4/  2   3/  0   5/  2   3/  0   11/   2
PSV Delphin 1889 5625   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SC Poseidon Berlin 5618   1/  2   2/  0   3/  1   3/  0    8/   1
SC Siemensstadt Berlin 5630   1/  2   0/  0   3/  1   0/  0    3/   1
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Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
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noch Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SG Berliner Wasserratten 5676   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   3/  3   2/  0   6/  1   4/  0   12/   1
SV Berolina 5669   0/  2   0/  0   2/  0   2/  0    4/   0
Treptower SV Berlin 5658   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
VfB Hermsdorf 5645   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 5670   1/  2   0/  0   0/  1   2/  0    2/   1
Wasserfreunde Spandau 04 5622   4/  2   2/  0   5/  1   2/  0    9/   1
Zehlendorfer TSV von 1888 5637   2/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
Gesamt für den Verband   20/  17   12/  0   28/  7   22/  0   62/  7

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Potsdamer SV im OSC Potsdam 6411   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
PSV Cottbus 90 4736   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    0/   2    1/  0    2/  0    1/  0    4/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Bremischer Schwimmverein 4137   3/  1   0/  0   4/  1   1/  0    5/   1
SG TSG HB10 Bremen 6755   4/  2   1/  0   5/  1   2/  0    8/   1
Gesamt für den Verband    7/   3    1/  0    9/  2    3/  0   13/  2

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
AMTV-WTB Hamburg 7291   1/  2   3/  0   2/  0   0/  0    5/   0
Hamburger SC 4099   3/  2   0/  0   5/  1   0/  0    5/   1
SG Bille Hamburg 4112   2/  2   0/  0   3/  1   1/  0    4/   1
SG Hamburg-West 4997   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SG HT16 Hamburg 5757   1/  2   2/  0   2/  0   1/  0    5/   0
SGS Hamburg 4113   3/  3   2/  0   2/  1   0/  0    4/   1
TV Gut Heil Billstedt 4128   4/  3   5/  0   0/  2   0/  0    5/   2
Gesamt für den Verband   15/  14   12/  0   15/  5    2/  0   29/  5

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Erster Offenbacher SC 5190   2/  0   2/  0   2/  0   2/  0    6/   0
Gießener SV 5148   1/  1   1/  0   2/  0   1/  0    4/   0
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noch Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SFD Schwimmsport-Fulda 7188   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
SG Dreieich 4073   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TV07 Watzenborn-Steinberg 5210   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
VFS Rödermark 6615   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Wassersportverein 1923 Offenbach 5133   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Wfr. Fechenheim 5567   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
WSV Großkrotzenburg 4856   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    7/   4    7/  0   11/  0    5/  0   23/  0

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Hanse SV Rostock 5502   5/  4   6/  0   4/  2   3/  0   13/   2
PSV Stralsund 5478   2/  5   2/  0   6/  2   2/  0   10/   2
TSV Schwerin 4853   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    7/  10    9/  0   11/  4    5/  0   25/  4

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
ASC Göttingen von 1846 3667   3/  3   4/  0   6/  2   4/  0   14/   2
Eintracht Hildesheim 3694   0/  2   1/  0   2/  0   2/  0    5/   0
MTV Dannenberg 1863 3724   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
MTV Treubund Lüneburg 1848 3736   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Polizei SV Oldenburg 4944   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
SC Hellas Salzgitter 3773   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SC Melle 03 5734   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Schwimm-Club Seevetal 5064   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SG Wiste 3820   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SGS Bückeburg 3806   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SGS Hannover 3807   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SSF Obernkirchen 3828   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
TSV Adendorf 1923 5907   1/  2   0/  0   0/  1   1/  0    1/   1
TSV Otterndorf 3933   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
TV Meppen 3998   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
TWG 1861 Göttingen 6779   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
W98 Hannover 6661   3/  0   0/  0   3/  0   1/  0    4/   0
Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 4042   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband   17/  11   10/  0   24/  3   13/  0   47/  3
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Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SG Rhein-Mosel 7130   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    0/  0    1/  0    1/  0    2/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SSG Saar Max Ritter 4858   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0    1/  0    0/  0    2/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Post SV Leipzig 3351   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
SC Chemnitz von 1892 3353   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
SSV Leutzsch 3378   2/  2   2/  0   2/  1   4/  0    8/   1
ST Erzgebirge 5134   1/  3   2/  0   1/  1   0/  0    3/   1
Gesamt für den Verband    4/   6    5/  0    5/  2    6/  0   16/  2

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SC Magdeburg 3580   1/  2   1/  0   3/  1   1/  0    5/   1
SV WF Stendal 3602   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   3    2/  0    3/  1    1/  0    6/  1

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Barmstedter MTV 3448   1/  1   1/  0   2/  0   2/  0    5/   0
Elmshorner MTV 3454   2/  0   2/  0   2/  0   2/  0    6/   0
Flensburger Schwimmklub von 1930 3444   4/  2   4/  0   6/  0   4/  0   14/   0
Schwimm-Zentrum Elmshorn 3494   1/  1   2/  0   2/  0   1/  0    5/   0
SG Neumünster 3497   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
SG Wasserratten Norderstedt 3498   1/  2   3/  0   1/  0   1/  0    5/   0
SV Neptun Kiel 5129   4/  0   3/  0   4/  0   3/  0   10/   0
SV Wiking Kiel 3513   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
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noch Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
TSB Flensburg v. 1865 3550   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TSV Klausdorf 5274   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
TSV RW Niebüll 3528   4/  1   4/  0   4/  1   3/  0   11/   1
TSV Schleswig 3548   2/  0   2/  0   2/  0   0/  0    4/   0
TSV Uetersen von 1898 3534   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
TSV Westerland 3536   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
TuRa Meldorf 3540   2/  2   3/  0   2/  1   0/  0    5/   1
Gesamt für den Verband   24/  12   28/  0   29/  2   19/  0   76/  2

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Mainzer Schwimmverein 01 5059   1/  1   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0
TPSV Enkenbach 3306   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
WSV Speyer 3319   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    2/   2    2/  0    4/  0    2/  0    8/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Düsseldorfer SC 1898 2700   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Ohligser TV 2780   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
SC Gut Naß Altena 2813   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
SC Wiking Herne 1921 2847   0/  2   2/  0   2/  0   0/  0    4/   0
SG Bayer 2859   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
SG Dortmund 2636   0/  3   1/  0   3/  0   2/  0    6/   0
SG Erkelenz-Hückelhoven 2871   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0
SG Essen 2872   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SG Mönchengladbach 5491   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
SG Wuppertal 6525   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
SSF Bonn 2933   2/  1   0/  0   2/  0   2/  0    4/   0
SV Hagen 1894 2979   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Team Bochum 7295   1/  1   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0
TG ENNIGLOH 3050   4/  1   2/  0   5/  0   5/  0   12/   0
TPSK 1925 6781   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Warendorfer SU 3214   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Wasserfreunde Bielefeld 3225   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
Gesamt für den Verband   11/  16   11/  0   23/  0   18/  0   52/  0
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Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
SG Glems 5166   1/  1   1/  0   2/  0   2/  0    5/   0
Spvgg Mössingen 5747   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
SSG Heilbronn 5243   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SSV Ulm 1846 5680   1/  2   3/  0   3/  1   1/  0    7/   1
SV Böblingen 2501   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
SV Cannstatt 2502   1/  1   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
Gesamt für den Verband    5/   5    7/  0    8/  1    7/  0   22/  1

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Alle Vereine  132/ 119  126/  0  196/ 28  124/  0  446/ 28
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Abschnitt 1 - Freitag 22.08.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 12:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:00 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 101 - 1.25 km männlich
Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich

Wettkampf 101 - 1.25 km männlich
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Helmut Hertelendy 1950/AK 75 SV Hof 1911 21:51,78
2. Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 23:20,65
3. Bernt Matthes 1950/AK 75 AMTV-WTB Hamburg 26:05,41
4. Wolfgang Unger 1950/AK 75 PSV Stralsund 30:42,29

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Jürgen Redemann 1955/AK 70 SGS Bückeburg 23:20,42
2. Uwe Griem 1955/AK 70 AMTV-WTB Hamburg 38:15,97

disqualifiziert
Wolfgang Schmidt 1951/AK 70 TuRa Meldorf

außerhalb Zeitlimit
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:00

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Uwe Seeberger 1960/AK 65 SC Poseidon Berlin 18:57,32
2. Stephan Deichsel 1958/AK 65 SC Regensburg 18:59,30
3. Rudi Christmann 1960/AK 65 TSV Eintracht Karlsfeld 19:54,58
4. Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 SC Poseidon Berlin 19:57,11
5. Wolfgang Rossa 1958/AK 65 TPSK 1925 22:12,20
6. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 22:25,83
7. Friedrich Irle 1957/AK 65 SC Wiking Herne 1921 25:57,13

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Michael Prüfert 1964/AK 60 SG Dortmund 15:56,68
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noch Wettkampf 101 - 1.25 km männlich
noch AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Michael Hirth 1961/AK 60 TSV 1847 Weilheim 18:54,72
3. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 22:04,75

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 17:03,01
2. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 17:31,45
3. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 20:04,64

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 16:06,17
2. Frank Winkelmann 1972/AK 50 SV Hagen 1894 16:59,33
3. Björn Ley 1971/AK 50 TuRa Meldorf 18:32,12
4. Christian Neumann 1972/AK 50 TV Gut Heil Billstedt 18:50,06
5. Georg Harbauer 1971/AK 50 TG Kitzingen 18:51,57
6. Robert Klebes 1972/AK 50 SG Regio Freiburg 21:37,61

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 15:08,35
2. Nicky Lange 1980/AK 45 TG Kitzingen 15:33,71
3. Jens Poppe 1980/AK 45 SV Neptun Breisgau 15:57,38
4. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 17:18,23
5. Nils Rix 1980/AK 45 SG Wasserratten Norderstedt 17:50,17
6. Matthias Wedding 1977/AK 45 SV WF Stendal 20:20,41

nicht am Start
Christian Pfeil 1978/AK 45 Eintracht Hildesheim

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Florian Werner 1984/AK 40 TG ENNIGLOH 17:45,19
2. Daniel Gerbode 1985/AK 40 ASC Göttingen von 1846 18:52,01
3. Sebastian Fiebich 1982/AK 40 SC Wiking Herne 1921 18:56,84
4. Tobias Hölck 1984/AK 40 SG HT16 Hamburg 24:57,42
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noch Wettkampf 101 - 1.25 km männlich
noch AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Manuel Teipel 1984/AK 40 SSV Ulm 1846
Ulisses Nunes da Rocha 1981/AK 40 SSV Leutzsch

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 15:13,10
2. David Janzen 1987/AK 35 SSV Ulm 1846 16:15,92

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 15:37,21
2. Niklas Block 1995/AK 30 SC Melle 03 17:08,40

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Marcus Joas 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 15:11,45
2. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 15:47,67
3. Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 16:06,19
4. Siebo Vogel 2000/AK 25 SV Wiking Kiel 16:11,19
5. Marcel Böhm 2000/AK 25 Wfr. Fechenheim 18:55,76
6. Florian Lübs 2000/AK 25 Hanse SV Rostock 21:12,16

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Maximilian Hils 2001/AK 20 Spvgg Mössingen 16:12,65
2. Jan Felix Krug 2005/AK 20 Ohligser TV 16:13,13
3. Noah Döring 2005/AK 20 TPSV Enkenbach 16:51,15
4. Maximilian Arsenio Laub 2002/AK 20 SG Bayer 17:34,02
5. Tom-Ole Einar Schartow 2004/AK 20 TSV Schwerin 21:33,95
6. Johann Weiß 2005/AK 20 ST Erzgebirge 22:14,79



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 10 -

noch Wettkampf 101 - 1.25 km männlich
AK 75 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 23:20,65
2. Bernt Matthes 1950/AK 75 AMTV-WTB Hamburg 26:05,41
3. Wolfgang Unger 1950/AK 75 PSV Stralsund 30:42,29

AK 70 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Jürgen Redemann 1955/AK 70 SGS Bückeburg 23:20,42
2. Uwe Griem 1955/AK 70 AMTV-WTB Hamburg 38:15,97

AK 65 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Uwe Seeberger 1960/AK 65 SC Poseidon Berlin 18:57,32
2. Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 SC Poseidon Berlin 19:57,11
3. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 22:25,83

AK 60 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 22:04,75

AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 17:03,01
2. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 17:31,45

AK 50 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 16:06,17
2. Björn Ley 1971/AK 50 TuRa Meldorf 18:32,12
3. Christian Neumann 1972/AK 50 TV Gut Heil Billstedt 18:50,06



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 11 -

noch Wettkampf 101 - 1.25 km männlich
AK 45 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 15:08,35
2. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 17:18,23
3. Nils Rix 1980/AK 45 SG Wasserratten Norderstedt 17:50,17
4. Matthias Wedding 1977/AK 45 SV WF Stendal 20:20,41

AK 40 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Daniel Gerbode 1985/AK 40 ASC Göttingen von 1846 18:52,01
2. Tobias Hölck 1984/AK 40 SG HT16 Hamburg 24:57,42

AK 35 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 15:13,10

AK 30 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 15:37,21
2. Niklas Block 1995/AK 30 SC Melle 03 17:08,40

AK 25 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 15:47,67
2. Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 16:06,19
3. Siebo Vogel 2000/AK 25 SV Wiking Kiel 16:11,19
4. Florian Lübs 2000/AK 25 Hanse SV Rostock 21:12,16

AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Tom-Ole Einar Schartow 2004/AK 20 TSV Schwerin 21:33,95

AK 75 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Wolfgang Unger 1950/AK 75 PSV Stralsund 30:42,29



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 12 -

noch Wettkampf 101 - 1.25 km männlich
AK 45 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 15:08,35

AK 25 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Florian Lübs 2000/AK 25 Hanse SV Rostock 21:12,16

AK 20 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom-Ole Einar Schartow 2004/AK 20 TSV Schwerin 21:33,95

AK 75 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 23:20,65

AK 65 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 22:25,83

AK 60 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 22:04,75

AK 50 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Björn Ley 1971/AK 50 TuRa Meldorf 18:32,12

AK 45 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 17:18,23
2. Nils Rix 1980/AK 45 SG Wasserratten Norderstedt 17:50,17

AK 25 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 15:47,67
2. Siebo Vogel 2000/AK 25 SV Wiking Kiel 16:11,19

Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 13 -

noch Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich
AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Ellen Schreiber-Gosenheimer 1942/AK 80 SSG Heilbronn 35:34,98

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Ingeborg Schmidt 1947/AK 75 TSV Schleswig 35:02,61

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Elke Ortloff 1953/AK 70 Aqua Berlin 27:40,21

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Ursula-Beate Neißer 1957/AK 65 Erster Offenbacher SC 23:28,91
2. Mechthild Koch-Valley 1958/AK 65 Warendorfer SU 25:48,46
3. Birgit Meiners 1956/AK 65 Wasserfreunde Spandau 04 28:56,28
4. Gudrun Pöschel 1960/AK 65 TuRa Meldorf 31:03,33

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Martina Faust 1962/AK 60 TV Bühl 1847 19:34,54
2. Birgit Emming 1965/AK 60 WSV Speyer 19:52,56
3. Corinna von Appen-Wehde 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 20:08,99
4. Iris Teckentrup 1963/AK 60 Erster Offenbacher SC 21:12,94
5. Ulrike Depken 1964/AK 60 Polizei SV Oldenburg 21:27,38
6. Anja Scholz 1964/AK 60 TV Gut Heil Billstedt 22:06,57
7. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 24:09,00
8. Christiane Sievers 1964/AK 60 TSV Schleswig 24:33,40
9. Anke Rubien 1963/AK 60 SGS Hannover 28:33,57

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Beate Schulz 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 18:35,30
2. Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 18:38,67
3. Kerstin Thomas 1970/AK 55 SV Cannstatt 19:32,90



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 14 -

noch Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich
noch AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 19:52,12
5. Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 21:12,43
6. Peggy Henning 1968/AK 55 Aqua Berlin 22:35,71
7. Jadwiga Xylander 1967/AK 55 SG Dreieich 23:32,35
8. Astrid Hegemann 1969/AK 55 WSV Großkrotzenburg 25:33,35
9. Kerstin Sprätz 1969/AK 55 TV Gut Heil Billstedt 25:43,44
10. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 26:11,70
11. Gudrun Saffari 1968/AK 55 AMTV-WTB Hamburg 27:42,99
12. Elisabeth Schwarzkopf 1966/AK 55 VFS Rödermark 28:33,04
13. Ute Johannsen-Nielsen 1970/AK 55 TSV RW Niebüll 33:18,72

abgemeldet
Angela Delissen 1966/AK 55 SG HT16 Hamburg

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Chris Wiegand 1974/AK 50 TG Kitzingen 17:44,65
2. Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 17:50,30
3. Britta Schlageter 1971/AK 50 TV Bühl 1847 19:01,84
4. Katja Hechel 1971/AK 50 SG Glems 19:04,45
5. Susanne Tietz 1971/AK 50 SG Neukölln e.V. Berlin 19:42,08
6. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 21:10,22
7. Britta Teupke 1972/AK 50 SV Neptun Kiel 23:34,38

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Sarah Richter 1977/AK 45 SSG 81 Erlangen 17:34,38
2. Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 17:44,56
3. Larysa Wassmann 1977/AK 45 SGS Hamburg 18:39,03
4. Nina Heese 1979/AK 45 SGS Hamburg 19:40,42
5. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 21:36,82
6. Sonja Schlaack 1977/AK 45 TV Gut Heil Billstedt 23:53,75

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Katharina Schoppmann 1985/AK 40 TG ENNIGLOH 23:38,36



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 15 -

noch Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Ann Kristin Neuloh-Stein 1989/AK 35 Gießener SV 17:33,47
2. Jana Gareis 1988/AK 35 Post SV Leipzig 18:02,18
3. Tina Köpke 1989/AK 35 SG Wasserratten Norderstedt 19:24,66
4. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 20:06,84

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch 16:28,33
2. Julia Thieringer 1991/AK 30 SSV Ulm 1846 17:58,14
3. Constanze Hodapp 1993/AK 30 SGR Karlsruhe 18:04,61
4. Stephanie Schwank 1991/AK 30 ASC Göttingen von 1846 18:41,99
5. Johanna Brügge 1991/AK 30 Schwimm-Club Seevetal 19:39,61
6. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 20:31,82
7. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 20:55,77

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Sara Gäbler 1997/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 16:29,93
2. Janina Grasbon 2000/AK 25 SSG 81 Erlangen 17:32,23
3. Vanessa Hantel 1998/AK 25 TV Gut Heil Billstedt 26:11,73

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Anja Krastel 2001/AK 20 SC Wfr. München 16:05,57
2. Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 16:14,56
3. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 17:33,05
4. Göntje Jensen 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 18:36,92
5. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 18:41,87
6. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 19:20,16
7. Mariia Katsala 2002/AK 20 ST Erzgebirge 20:02,55
8. Claudia Timmermann 2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 20:08,75
9. Kiara Sausen 2004/AK 20 SSG Saar Max Ritter 20:38,97
10. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 20:56,90
11. Vanessa Viktoria Ruth 2002/AK 20 Hanse SV Rostock 23:18,68
12. Elina Culmsee 2004/AK 20 SG Neumünster 24:22,47



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 16 -

noch Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich
noch AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Emilia Wandel 2003/AK 20 Hanse SV Rostock

AK 75 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Ingeborg Schmidt 1947/AK 75 TSV Schleswig 35:02,61

AK 70 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Elke Ortloff 1953/AK 70 Aqua Berlin 27:40,21

AK 65 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Birgit Meiners 1956/AK 65 Wasserfreunde Spandau 04 28:56,28
2. Gudrun Pöschel 1960/AK 65 TuRa Meldorf 31:03,33

AK 60 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Corinna von Appen-Wehde 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 20:08,99
2. Ulrike Depken 1964/AK 60 Polizei SV Oldenburg 21:27,38
3. Anja Scholz 1964/AK 60 TV Gut Heil Billstedt 22:06,57
4. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 24:09,00
5. Christiane Sievers 1964/AK 60 TSV Schleswig 24:33,40
6. Anke Rubien 1963/AK 60 SGS Hannover 28:33,57

AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 18:38,67
2. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 19:52,12
3. Peggy Henning 1968/AK 55 Aqua Berlin 22:35,71
4. Kerstin Sprätz 1969/AK 55 TV Gut Heil Billstedt 25:43,44
5. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 26:11,70
6. Gudrun Saffari 1968/AK 55 AMTV-WTB Hamburg 27:42,99
7. Ute Johannsen-Nielsen 1970/AK 55 TSV RW Niebüll 33:18,72



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 17 -

noch Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich
AK 50 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 17:50,30
2. Susanne Tietz 1971/AK 50 SG Neukölln e.V. Berlin 19:42,08
3. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 21:10,22
4. Britta Teupke 1972/AK 50 SV Neptun Kiel 23:34,38

AK 45 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 17:44,56
2. Larysa Wassmann 1977/AK 45 SGS Hamburg 18:39,03
3. Nina Heese 1979/AK 45 SGS Hamburg 19:40,42
4. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 21:36,82
5. Sonja Schlaack 1977/AK 45 TV Gut Heil Billstedt 23:53,75

AK 35 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Tina Köpke 1989/AK 35 SG Wasserratten Norderstedt 19:24,66
2. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 20:06,84

AK 30 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Stephanie Schwank 1991/AK 30 ASC Göttingen von 1846 18:41,99
2. Johanna Brügge 1991/AK 30 Schwimm-Club Seevetal 19:39,61
3. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 20:31,82
4. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 20:55,77

AK 25 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Sara Gäbler 1997/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 16:29,93
2. Vanessa Hantel 1998/AK 25 TV Gut Heil Billstedt 26:11,73

AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 16:14,56
2. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 17:33,05



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 18 -

noch Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich
noch AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Göntje Jensen 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 18:36,92
4. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 18:41,87
5. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 19:20,16
6. Claudia Timmermann 2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 20:08,75
7. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 20:56,90
8. Vanessa Viktoria Ruth 2002/AK 20 Hanse SV Rostock 23:18,68
9. Elina Culmsee 2004/AK 20 SG Neumünster 24:22,47

AK 60 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 24:09,00

AK 55 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 19:52,12

AK 50 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 17:50,30

AK 20 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vanessa Viktoria Ruth 2002/AK 20 Hanse SV Rostock 23:18,68

AK 75 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ingeborg Schmidt 1947/AK 75 TSV Schleswig 35:02,61

AK 65 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gudrun Pöschel 1960/AK 65 TuRa Meldorf 31:03,33

AK 60 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corinna von Appen-Wehde 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 20:08,99
2. Christiane Sievers 1964/AK 60 TSV Schleswig 24:33,40



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 19 -

noch Wettkampf 102 - 1.25 km weiblich
AK 55 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 26:11,70
2. Ute Johannsen-Nielsen 1970/AK 55 TSV RW Niebüll 33:18,72

AK 50 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 21:10,22
2. Britta Teupke 1972/AK 50 SV Neptun Kiel 23:34,38

AK 45 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 21:36,82

AK 35 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tina Köpke 1989/AK 35 SG Wasserratten Norderstedt 19:24,66
2. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 20:06,84

AK 30 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 20:31,82

AK 20 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 16:14,56
2. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 17:33,05
3. Göntje Jensen 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 18:36,92
4. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 18:41,87
5. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 19:20,16
6. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 20:56,90
7. Elina Culmsee 2004/AK 20 SG Neumünster 24:22,47

Abschnittende: 17:15 Uhr
Protokollende: 17:34 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 20 -

Abschnitt 2 - Samstag 23.08.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
Wettkampf 105 - 3 x 1.25 km mixed
Wettkampf 115 - 3 x 1.25 km mixed
Wettkampf 125 - 3 x 1.25 km mixed

Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
AK 80

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Joachim Hintze 1942/AK 80 SG Neukölln e.V. Berlin

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

AK 75

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Helmut Hertelendy 1950/AK 75 SV Hof 1911

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Wolfgang Unger 1950/AK 75 PSV Stralsund

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:00

abgemeldet
Bernt Matthes 1950/AK 75 AMTV-WTB Hamburg

AK 70

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Jürgen Redemann 1955/AK 70 SGS Bückeburg

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Stephan Deichsel 1958/AK 65 SC Regensburg 39:05,21



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 21 -

noch Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
noch AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Rudi Christmann 1960/AK 65 TSV Eintracht Karlsfeld 39:31,68

disqualifiziert
Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 SC Poseidon Berlin

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Friedrich Irle 1957/AK 65 SC Wiking Herne 1921

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Uwe Seeberger 1960/AK 65 SC Poseidon Berlin

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Wolfgang Rossa 1958/AK 65 TPSK 1925

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Michael Prüfert 1964/AK 60 SG Dortmund 32:21,85
2. Michael Hirth 1961/AK 60 TSV 1847 Weilheim 35:50,65
3. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 60 SC Chemnitz von 1892 35:59,38
4. Christian Westphal 1962/AK 60 SV Berolina 38:44,94

disqualifiziert
Alfons Knein 1965/AK 60 SG Erkelenz-Hückelhoven

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Erich Reschke 1962/AK 60 Barmstedter MTV

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Hartmut Henke 1965/AK 60 SG TSG HB10 Bremen

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Olaf Bieber 1965/AK 60 Flensburger Schwimmklub von 1930

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Oliver Kusch 1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 31:04,58
2. Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 34:10,17



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 22 -

noch Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
noch AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 34:30,58
4. Dirk Marscheider 1967/AK 55 SSF Bonn 36:14,83
5. Stefan Freund 1969/AK 55 SG Rhein-Mosel 37:47,42
6. Ulf Sander 1966/AK 55 Bremischer Schwimmverein 38:37,56

disqualifiziert
Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Andreas Wegele 1967/AK 55 SGS Hamburg

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Matthias Weiß 1970/AK 55 ST Erzgebirge

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Frank Trosien 1972/AK 50 PSV Cottbus 90 32:55,76
2. Lars Kellermann 1974/AK 50 SG Badenweiler-Neuenburg 34:30,14
3. Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 34:50,22
4. Marco Engelmann 1972/AK 50 Mainzer Schwimmverein 01 36:12,40
5. Tom Schönmehl 1974/AK 50 SG Dortmund 36:17,76
6. Frank Winkelmann 1972/AK 50 SV Hagen 1894 38:22,65
7. Stefan Clever 1971/AK 50 Eintracht Hildesheim 39:17,87
8. Georg Harbauer 1971/AK 50 TG Kitzingen 39:46,96
9. Björn Ley 1971/AK 50 TuRa Meldorf 40:13,00

disqualifiziert
Fabrice Klein 1973/AK 50 SG HT16 Hamburg

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Robert Klebes 1972/AK 50 SG Regio Freiburg

Rennabbruch
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 30:58,17
2. Nicky Lange 1980/AK 45 TG Kitzingen 31:51,59
3. Arne Klaska 1977/AK 45 Düsseldorfer SC 1898 32:39,02
4. Jens Poppe 1980/AK 45 SV Neptun Breisgau 33:08,89
5. Holger Kudela 1978/AK 45 SC Magdeburg 33:52,61
6. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 35:45,33



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 23 -

noch Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
noch AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Robert Grohe 1980/AK 45 SG Bille Hamburg 36:17,57
8. Thomas Gerlach 1979/AK 45 Gießener SV 36:28,53
9. Christian Pfeil 1978/AK 45 Eintracht Hildesheim 42:49,24
10. Tom Reineke 1980/AK 45 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 50:59,52

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Florian Werner 1984/AK 40 TG ENNIGLOH 33:31,19
2. Sebastian Fiebich 1982/AK 40 SC Wiking Herne 1921 34:47,44
3. Tim Gerloff 1984/AK 40 Hamburger SC 36:11,93
4. Daniel Gerbode 1985/AK 40 ASC Göttingen von 1846 39:00,34
5. Carsten Bernhardt 1984/AK 40 PSV Stralsund 41:58,94
6. Steffen Spohn 1981/AK 40 PSV Stralsund 46:51,65

abgemeldet
Manuel Teipel 1984/AK 40 SSV Ulm 1846

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 31:29,61
2. Matthias Reketat 1989/AK 35 Team Bochum 33:19,29
3. Martin Hochbrückner 1987/AK 35 Wassersportverein 1923 Offenbach 33:53,73
4. Arne Lorenz 1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 34:06,90
5. David Janzen 1987/AK 35 SSV Ulm 1846 34:18,71
6. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Neukölln e.V. Berlin 35:20,06
7. Benjamin Wabner 1987/AK 35 Hamburger SC 38:34,83
8. Robin Scheer 1988/AK 35 SGS Hamburg 49:32,08

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 31:56,41
2. Claudius Ditz 1994/AK 30 Wasserfreunde Bielefeld 33:04,17
3. Niklas Block 1995/AK 30 SC Melle 03 36:05,76
4. Johannes Remy 1992/AK 30 SG Berliner Wasserratten 39:02,11

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Vasileios Tekidis 2000/AK 25 SG Glems 29:38,79
2. Marcus Joas 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 31:03,00



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 24 -

noch Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
noch AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 31:46,98
4. Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 32:02,48
5. Hans Richter 1999/AK 25 SC Siemensstadt Berlin 34:00,85
6. Jan-Niklas Hamm 1998/AK 25 SG Dortmund 34:14,55
7. Jan-Maximilian Kuczaj 1998/AK 25 SC Siemensstadt Berlin 36:05,26
8. Marcel Böhm 2000/AK 25 Wfr. Fechenheim 38:33,12
9. Alexander Palinkasch 1999/AK 25 TV07 Watzenborn-Steinberg 42:43,08
10. Erik Töpfer 2000/AK 25 PSV Stralsund 48:46,57

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Jakob Mayer 2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 31:47,17
2. Jannik Pigorsch 2005/AK 20 TSV Otterndorf 31:49,78
3. Maximilian Hils 2001/AK 20 Spvgg Mössingen 33:09,10
4. Jan Felix Krug 2005/AK 20 Ohligser TV 33:31,39
5. Noah Döring 2005/AK 20 TPSV Enkenbach 34:01,93
6. Maximilian Arsenio Laub 2002/AK 20 SG Bayer 37:25,30
7. Tom-Ole Einar Schartow 2004/AK 20 TSV Schwerin 46:51,69

abgemeldet
Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina

AK 60 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Christian Westphal 1962/AK 60 SV Berolina 38:44,94

AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Oliver Kusch 1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 31:04,58
2. Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 34:10,17
3. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 34:30,58
4. Ulf Sander 1966/AK 55 Bremischer Schwimmverein 38:37,56

AK 50 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Frank Trosien 1972/AK 50 PSV Cottbus 90 32:55,76
2. Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 34:50,22
3. Stefan Clever 1971/AK 50 Eintracht Hildesheim 39:17,87
4. Björn Ley 1971/AK 50 TuRa Meldorf 40:13,00



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 25 -

noch Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
AK 45 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 30:58,17
2. Holger Kudela 1978/AK 45 SC Magdeburg 33:52,61
3. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 35:45,33
4. Robert Grohe 1980/AK 45 SG Bille Hamburg 36:17,57
5. Christian Pfeil 1978/AK 45 Eintracht Hildesheim 42:49,24

AK 40 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Tim Gerloff 1984/AK 40 Hamburger SC 36:11,93
2. Daniel Gerbode 1985/AK 40 ASC Göttingen von 1846 39:00,34
3. Carsten Bernhardt 1984/AK 40 PSV Stralsund 41:58,94
4. Steffen Spohn 1981/AK 40 PSV Stralsund 46:51,65

AK 35 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 31:29,61
2. Arne Lorenz 1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 34:06,90
3. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Neukölln e.V. Berlin 35:20,06
4. Benjamin Wabner 1987/AK 35 Hamburger SC 38:34,83
5. Robin Scheer 1988/AK 35 SGS Hamburg 49:32,08

AK 30 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 31:56,41
2. Niklas Block 1995/AK 30 SC Melle 03 36:05,76
3. Johannes Remy 1992/AK 30 SG Berliner Wasserratten 39:02,11

AK 25 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 31:46,98
2. Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 32:02,48
3. Hans Richter 1999/AK 25 SC Siemensstadt Berlin 34:00,85
4. Jan-Maximilian Kuczaj 1998/AK 25 SC Siemensstadt Berlin 36:05,26
5. Erik Töpfer 2000/AK 25 PSV Stralsund 48:46,57



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 26 -

noch Wettkampf 103 - 2.5 km männlich
AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Jakob Mayer 2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 31:47,17
2. Jannik Pigorsch 2005/AK 20 TSV Otterndorf 31:49,78
3. Tom-Ole Einar Schartow 2004/AK 20 TSV Schwerin 46:51,69

AK 45 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 30:58,17

AK 40 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carsten Bernhardt 1984/AK 40 PSV Stralsund 41:58,94
2. Steffen Spohn 1981/AK 40 PSV Stralsund 46:51,65

AK 25 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Erik Töpfer 2000/AK 25 PSV Stralsund 48:46,57

AK 20 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom-Ole Einar Schartow 2004/AK 20 TSV Schwerin 46:51,69

AK 50 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Björn Ley 1971/AK 50 TuRa Meldorf 40:13,00

AK 45 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 35:45,33

AK 25 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 31:46,98

Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
AK 75

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Ingeborg Schmidt 1947/AK 75 TSV Schleswig



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 27 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Elke Ortloff 1953/AK 70 Aqua Berlin 55:17,95

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Ilona Radermacher 1960/AK 65 SG Mönchengladbach 43:29,10
2. Kerstin Pieper-Köhler 1960/AK 65 SG TSG HB10 Bremen 44:04,19
3. Cornelie Barthelme 1960/AK 65 Wasserfreunde Spandau 04 49:37,44
4. Ursula-Beate Neißer 1957/AK 65 Erster Offenbacher SC 50:43,10

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Regina Dobschin 1961/AK 60 BSC Robben 42:24,06
2. Birgit Emming 1965/AK 60 WSV Speyer 43:15,51
3. Ulrike Depken 1964/AK 60 Polizei SV Oldenburg 43:19,06
4. Corinna von Appen-Wehde 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 43:22,59
5. Iris Teckentrup 1963/AK 60 Erster Offenbacher SC 44:35,90
6. Martina Faust 1962/AK 60 TV Bühl 1847 45:17,35
7. Susan Tharra 1962/AK 60 TuRa Meldorf 45:17,85
8. Monika Zender 1963/AK 60 SSF Bonn 47:24,33
9. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 51:36,91
10. Christiane Sievers 1964/AK 60 TSV Schleswig 54:05,44

disqualifiziert
Anke Rubien 1963/AK 60 SGS Hannover

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 38:38,63
2. Beate Schulz 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 39:19,28
3. Laura Staal 1967/AK 55 Zwemvereniging Oceanus, Aalsmeer 39:21,10
4. Kerstin Thomas 1970/AK 55 SV Cannstatt 40:45,04
5. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 41:04,65
6. Rita Acampora 1970/AK 55 Zehlendorfer TSV von 1888 41:07,20
7. Ina Diedrichs 1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 41:07,36
8. Sabine Schorcht 1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 42:58,75
9. Kerstin Wagner 1968/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 43:01,85
10. Imke Schilling 1969/AK 55 SG TSG HB10 Bremen 44:14,61
11. Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 44:50,51



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 28 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
noch AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
12. Antje Wilfling 1967/AK 55 Bremischer Schwimmverein 47:20,83
13. Jadwiga Xylander 1967/AK 55 SG Dreieich 49:10,67
14. Petra Störig 1967/AK 55 MTV Dannenberg 1863 49:58,97
15. Astrid Ludwig 1966/AK 55 SG Bille Hamburg 51:33,76
16. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 56:10,39
17. Gudrun Saffari 1968/AK 55 AMTV-WTB Hamburg 57:47,56
18. Elisabeth Schwarzkopf 1966/AK 55 VFS Rödermark 01:00:41,56

disqualifiziert
Astrid Hegemann 1969/AK 55 WSV Großkrotzenburg

Aufgabe
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00

abgemeldet
Angela Delissen 1966/AK 55 SG HT16 Hamburg

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 35:36,07
2. Chris Wiegand 1974/AK 50 TG Kitzingen 37:11,55
3. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 37:16,95
4. Bettina Beinke 1973/AK 50 TG ENNIGLOH 39:06,78
5. Katja Hechel 1971/AK 50 SG Glems 39:31,01
6. Britta Schlageter 1971/AK 50 TV Bühl 1847 39:43,64
7. Susanne Tietz 1971/AK 50 SG Neukölln e.V. Berlin 43:00,72
8. Karola Engelmann 1974/AK 50 Mainzer Schwimmverein 01 43:01,54
9. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 45:17,01
10. Britta Teupke 1972/AK 50 SV Neptun Kiel 51:56,30

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Cathleen Rund 1977/AK 45 SG Neukölln e.V. Berlin 34:28,21
2. Sarah Richter 1977/AK 45 SSG 81 Erlangen 36:36,73
3. Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 37:51,99
4. Andrea Woitag 1978/AK 45 SC Magdeburg 42:08,55
5. Marie-Helen Krüger 1979/AK 45 Bremischer Schwimmverein 46:14,95
6. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 47:15,21
7. Diana Nainzadeh 1978/AK 45 Flensburger Schwimmklub von 1930 51:50,14
8. Tina Deeken 1976/AK 45 SSF Obernkirchen 53:44,25

abgemeldet
Catrin Denise Knuth 1976/AK 45 SG Hamburg-West



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 29 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Brita Viviane Weinberger 1984/AK 40 SG Regio Freiburg 37:59,51
2. Inga Lange 1981/AK 40 TG ENNIGLOH 43:37,04
3. Katja Kleine-Budde 1983/AK 40 W98 Hannover 44:25,16
4. Nadine Siwick 1981/AK 40 Wasserfreunde Spandau 04 46:24,96
5. Katharina Schoppmann 1985/AK 40 TG ENNIGLOH 50:13,77

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Ann Kristin Neuloh-Stein 1989/AK 35 Gießener SV 37:12,41
2. Jana Gareis 1988/AK 35 Post SV Leipzig 37:53,10
3. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 42:03,66
4. Nina Konkel 1988/AK 35 SG Bille Hamburg 43:05,20
5. Nina Gerhards 1987/AK 35 PSV Stralsund 46:01,08

disqualifiziert
Cosima Werner 1986/AK 35 SV Neptun Kiel

Der Sportler hat die Schwimmstrecke nicht beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:20

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Alisa Fatum-Böker 1995/AK 30 SSV Leutzsch 32:39,55
2. Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch 34:28,66
3. Julia Dreyer 1993/AK 30 W98 Hannover 37:15,71
4. Constanze Hodapp 1993/AK 30 SGR Karlsruhe 37:44,88
5. Lisa Starck 1991/AK 30 Hamburger SC 37:47,50
6. Bettina Fuhr 1994/AK 30 Hamburger SC 37:49,14
7. Vanessa Rodewald 1991/AK 30 W98 Hannover 37:50,20
8. Stephanie Schwank 1991/AK 30 ASC Göttingen von 1846 40:40,34
9. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 42:20,50
10. Johanna Brügge 1991/AK 30 Schwimm-Club Seevetal 43:33,34
11. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 44:48,49

abgemeldet
Julia Thieringer 1991/AK 30 SSV Ulm 1846

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Anne Noom 1998/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 33:19,74
2. Sara Gäbler 1997/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 35:32,90



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 30 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
noch AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Janina Grasbon 2000/AK 25 SSG 81 Erlangen 36:11,98
4. Sarina Sczech 2000/AK 25 Hamburger SC 36:14,63
5. Nela Tesch 1996/AK 25 SC Poseidon Berlin 39:14,83
6. Chantal Gutacker 1997/AK 25 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 01:00:20,79

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 34:47,67
2. Alicia Link 2003/AK 20 SFD Schwimmsport-Fulda 35:45,38
3. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 37:19,14
4. Christin Kamlage 2001/AK 20 TV Meppen 37:46,55
5. Sabrina Krekeler 2003/AK 20 Team Bochum 38:31,21
6. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 39:08,88
7. Göntje Jensen 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 39:12,47
8. Lea Schilling 2001/AK 20 SG TSG HB10 Bremen 40:10,67
9. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 40:11,98
10. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 40:59,44
11. Vanessa Dabek 2002/AK 20 ASC Göttingen von 1846 41:01,85
12. Alexia Pritschow 2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 43:08,52
13. Claudia Timmermann 2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 43:17,23
14. Kiara Sausen 2004/AK 20 SSG Saar Max Ritter 43:29,92
15. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 44:26,31
16. Merle Vivian Jacob 2002/AK 20 TSV Klausdorf 44:33,56
17. Luca Winkelhaus 2003/AK 20 TG ENNIGLOH 45:24,70
18. Sonja Opitz 2002/AK 20 TSV RW Niebüll 47:29,54
19. Céline Laurel Herrmann 2004/AK 20 MTV Treubund Lüneburg 1848 47:32,35
20. Kim Waterstrat 2005/AK 20 SV Böblingen 48:31,57
21. Elina Culmsee 2004/AK 20 SG Neumünster 57:10,91

abgemeldet
Emilia Wandel 2003/AK 20 Hanse SV Rostock

AK 70 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Elke Ortloff 1953/AK 70 Aqua Berlin 55:17,95

AK 65 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Kerstin Pieper-Köhler 1960/AK 65 SG TSG HB10 Bremen 44:04,19
2. Cornelie Barthelme 1960/AK 65 Wasserfreunde Spandau 04 49:37,44



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 31 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
AK 60 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Regina Dobschin 1961/AK 60 BSC Robben 42:24,06
2. Ulrike Depken 1964/AK 60 Polizei SV Oldenburg 43:19,06
3. Corinna von Appen-Wehde 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 43:22,59
4. Susan Tharra 1962/AK 60 TuRa Meldorf 45:17,85
5. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 51:36,91
6. Christiane Sievers 1964/AK 60 TSV Schleswig 54:05,44

AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 38:38,63
2. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 41:04,65
3. Rita Acampora 1970/AK 55 Zehlendorfer TSV von 1888 41:07,20
4. Ina Diedrichs 1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 41:07,36
5. Sabine Schorcht 1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 42:58,75
6. Imke Schilling 1969/AK 55 SG TSG HB10 Bremen 44:14,61
7. Antje Wilfling 1967/AK 55 Bremischer Schwimmverein 47:20,83
8. Petra Störig 1967/AK 55 MTV Dannenberg 1863 49:58,97
9. Astrid Ludwig 1966/AK 55 SG Bille Hamburg 51:33,76
10. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 56:10,39
11. Gudrun Saffari 1968/AK 55 AMTV-WTB Hamburg 57:47,56

AK 50 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 35:36,07
2. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 37:16,95
3. Susanne Tietz 1971/AK 50 SG Neukölln e.V. Berlin 43:00,72
4. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 45:17,01
5. Britta Teupke 1972/AK 50 SV Neptun Kiel 51:56,30

AK 45 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Cathleen Rund 1977/AK 45 SG Neukölln e.V. Berlin 34:28,21
2. Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 37:51,99
3. Andrea Woitag 1978/AK 45 SC Magdeburg 42:08,55
4. Marie-Helen Krüger 1979/AK 45 Bremischer Schwimmverein 46:14,95
5. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 47:15,21
6. Diana Nainzadeh 1978/AK 45 Flensburger Schwimmklub von 1930 51:50,14
7. Tina Deeken 1976/AK 45 SSF Obernkirchen 53:44,25



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 32 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
AK 40 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Katja Kleine-Budde 1983/AK 40 W98 Hannover 44:25,16
2. Nadine Siwick 1981/AK 40 Wasserfreunde Spandau 04 46:24,96

AK 35 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 42:03,66
2. Nina Konkel 1988/AK 35 SG Bille Hamburg 43:05,20
3. Nina Gerhards 1987/AK 35 PSV Stralsund 46:01,08

AK 30 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Julia Dreyer 1993/AK 30 W98 Hannover 37:15,71
2. Lisa Starck 1991/AK 30 Hamburger SC 37:47,50
3. Bettina Fuhr 1994/AK 30 Hamburger SC 37:49,14
4. Vanessa Rodewald 1991/AK 30 W98 Hannover 37:50,20
5. Stephanie Schwank 1991/AK 30 ASC Göttingen von 1846 40:40,34
6. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 42:20,50
7. Johanna Brügge 1991/AK 30 Schwimm-Club Seevetal 43:33,34
8. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 44:48,49

AK 25 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Anne Noom 1998/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 33:19,74
2. Sara Gäbler 1997/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 35:32,90
3. Sarina Sczech 2000/AK 25 Hamburger SC 36:14,63
4. Nela Tesch 1996/AK 25 SC Poseidon Berlin 39:14,83
5. Chantal Gutacker 1997/AK 25 Wolfenbütteler Schwimmverein von 1921 01:00:20,79

AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 34:47,67
2. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 37:19,14
3. Christin Kamlage 2001/AK 20 TV Meppen 37:46,55
4. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 39:08,88
5. Göntje Jensen 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 39:12,47
6. Lea Schilling 2001/AK 20 SG TSG HB10 Bremen 40:10,67
7. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 40:11,98
8. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 40:59,44



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 33 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
noch AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Vanessa Dabek 2002/AK 20 ASC Göttingen von 1846 41:01,85
10. Alexia Pritschow 2002/AK 20 SC Siemensstadt Berlin 43:08,52
11. Claudia Timmermann 2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 43:17,23
12. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 44:26,31
13. Merle Vivian Jacob 2002/AK 20 TSV Klausdorf 44:33,56
14. Sonja Opitz 2002/AK 20 TSV RW Niebüll 47:29,54
15. Céline Laurel Herrmann 2004/AK 20 MTV Treubund Lüneburg 1848 47:32,35
16. Elina Culmsee 2004/AK 20 SG Neumünster 57:10,91

AK 60 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 51:36,91

AK 55 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 41:04,65

AK 50 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 35:36,07

AK 35 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Gerhards 1987/AK 35 PSV Stralsund 46:01,08

AK 60 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Corinna von Appen-Wehde 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 43:22,59
2. Susan Tharra 1962/AK 60 TuRa Meldorf 45:17,85
3. Christiane Sievers 1964/AK 60 TSV Schleswig 54:05,44

AK 55 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 56:10,39

AK 50 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 45:17,01
2. Britta Teupke 1972/AK 50 SV Neptun Kiel 51:56,30



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 34 -

noch Wettkampf 104 - 2.5 km weiblich
AK 45 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 47:15,21
2. Diana Nainzadeh 1978/AK 45 Flensburger Schwimmklub von 1930 51:50,14

AK 35 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 42:03,66

AK 30 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 42:20,50

AK 20 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 34:47,67
2. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 37:19,14
3. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 39:08,88
4. Göntje Jensen 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 39:12,47
5. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 40:11,98
6. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 44:26,31
7. Merle Vivian Jacob 2002/AK 20 TSV Klausdorf 44:33,56
8. Sonja Opitz 2002/AK 20 TSV RW Niebüll 47:29,54
9. Elina Culmsee 2004/AK 20 SG Neumünster 57:10,91

Wettkampf 105 - 3 x 1.25 km mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

1. Mannschaft 80+ (85) SSV Leutzsch 48:26,99
Edwin Vielland 2004/AK 20 (M)
Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 (W)
Alisa Fatum-Böker 1995/AK 30 (W) 3750m: 48:26,99 (48:26,99)

2. 1. Mannschaft 80+ (69) TSV RW Niebüll 52:50,22
Kaya Möller 2004/AK 20 (W)
Göntje Jensen 2004/AK 20 (W)
Lukas Nielsen 1998/AK 25 (M) 3750m: 52:50,22 (52:50,22)

3. 1. Mannschaft 80+ (76) SC Siemensstadt Berlin 55:25,72
Jan-Maximilian Kuczaj 1998/AK 25 (M)
Alexia Pritschow 2002/AK 20 (W)
Hans Richter 1999/AK 25 (M) 3750m: 55:25,72 (55:25,72)

4. 1. Mannschaft 80+ (83) ASC Göttingen von 1846 59:11,59
Daniel Gerbode 1985/AK 40 (M)
Claudia Timmermann 2005/AK 20 (W)
Vanessa Dabek 2002/AK 20 (W) 3750m: 59:11,59 (59:11,59)



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 35 -

noch Wettkampf 105 - 3 x 1.25 km mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. 1. Mannschaft 80+ (66) ST Erzgebirge 01:03:23,52

Konrad Weiss 2002/AK 20 (M)
Johann Weiß 2005/AK 20 (M)
Mariia Katsala 2002/AK 20 (W) 3750m: 01:03:23,52 (01:03:23,52)

6. 1. Mannschaft 80+ (95) TV Gut Heil Billstedt 01:11:36,28
Fabian Wilm 2005/AK 20 (M)
Vanessa Hantel 1998/AK 25 (W)
Sonja Schlaack 1977/AK 45 (M) 3750m: 01:11:36,28 (01:11:36,28)

Offene Wertung - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

1. Mannschaft 80+ (69) TSV RW Niebüll 52:50,22
Kaya Möller 2004/AK 20 (W)
Göntje Jensen 2004/AK 20 (W)
Lukas Nielsen 1998/AK 25 (M) 3750m: 52:50,22 (52:50,22)

2. 1. Mannschaft 80+ (76) SC Siemensstadt Berlin 55:25,72
Jan-Maximilian Kuczaj 1998/AK 25 (M)
Alexia Pritschow 2002/AK 20 (W)
Hans Richter 1999/AK 25 (M) 3750m: 55:25,72 (55:25,72)

3. 1. Mannschaft 80+ (83) ASC Göttingen von 1846 59:11,59
Daniel Gerbode 1985/AK 40 (M)
Claudia Timmermann 2005/AK 20 (W)
Vanessa Dabek 2002/AK 20 (W) 3750m: 59:11,59 (59:11,59)

4. 1. Mannschaft 80+ (95) TV Gut Heil Billstedt 01:11:36,28
Fabian Wilm 2005/AK 20 (M)
Vanessa Hantel 1998/AK 25 (W)
Sonja Schlaack 1977/AK 45 (M) 3750m: 01:11:36,28 (01:11:36,28)

Offene Wertung - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 80+ (69) TSV RW Niebüll 52:50,22

Kaya Möller 2004/AK 20 (W)
Göntje Jensen 2004/AK 20 (W)
Lukas Nielsen 1998/AK 25 (M) 3750m: 52:50,22 (52:50,22)



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 36 -

Wettkampf 115 - 3 x 1.25 km mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

1. Mannschaft 100+ (132) SG Neukölln e.V. Berlin 48:47,44
Stefan Kamlage 1968/AK 55 (M)
Anne Noom 1998/AK 25 (W)
Cathleen Rund 1977/AK 45 (W) 3750m: 48:47,44 (48:47,44)

2. 1. Mannschaft 100+ (121) Hanse SV Rostock 49:53,59
Marie Michalski 2000/AK 25 (W)
Dörte Kamrau 1975/AK 50 (W)
Ralf Labecki 1979/AK 45 (M) 3750m: 49:53,59 (49:53,59)

3. 1. Mannschaft 100+ (111) ASC Göttingen von 1846 51:08,98
Holger Ludwig 1969/AK 55 (M)
Stephanie Schwank 1991/AK 30 (W)
Jakob Mayer 2004/AK 20 (M) 3750m: 51:08,98 (51:08,98)

4. 1. Mannschaft 100+ (120) SC Magdeburg 51:30,34
Johannes Frank 1999/AK 25 (M)
Andrea Woitag 1978/AK 45 (W)
Holger Kudela 1978/AK 45 (M) 3750m: 51:30,34 (51:30,34)

5. 1. Mannschaft 100+ (135) Wasserfreunde Spandau 04 52:03,40
Björn Ludwig 1992/AK 30 (M)
Nadine Siwick 1981/AK 40 (W)
Oliver Kusch 1967/AK 55 (M) 3750m: 52:03,40 (52:03,40)

6. 1. Mannschaft 100+ (149) BSC Robben 54:01,29
Sina Lang 1977/AK 45 (W)
Andrea Streichan 1971/AK 50 (W)
Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 (M) 3750m: 54:01,29 (54:01,29)

7. 1. Mannschaft 100+ (123) TSV Adendorf 1923 55:03,02
Kathrin Schulz 1984/AK 40 (W)
Dominik Fraas 1999/AK 25 (M)
Ralf Stenzel 1969/AK 55 (M) 3750m: 55:03,02 (55:03,02)

8. 1. Mannschaft 100+ (109) SG Bille Hamburg 55:44,50
Robert Grohe 1980/AK 45 (M)
Nina Konkel 1988/AK 35 (W)
Jannis Stange 1998/AK 25 (M) 3750m: 55:44,50 (55:44,50)

9. 1. Mannschaft 100+ (113) Hamburger SC 55:54,60
Tim Gerloff 1984/AK 40 (M)
Benjamin Wabner 1987/AK 35 (M)
Lisa Starck 1991/AK 30 (W) 3750m: 55:54,60 (55:54,60)

10. 1. Mannschaft 100+ (120) SGS Hamburg 01:02:05,68
Nina Heese 1979/AK 45 (W)
Robin Scheer 1988/AK 35 (M)
Ina Matysiak 1988/AK 35 (W) 3750m: 01:02:05,68 (01:02:05,68)

11. 1. Mannschaft 100+ (123) PSV Stralsund 01:05:44,53
Nina Gerhards 1987/AK 35 (W)
Steffen Spohn 1981/AK 40 (M)
Carsten Bernhardt 1984/AK 40 (M) 3750m: 01:05:44,53 (01:05:44,53)



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 37 -

noch Wettkampf 115 - 3 x 1.25 km mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
1. Mannschaft 100+ (124) Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin
Michel Keemers 1969/AK 55 (M)
Leonard Koll 1994/AK 30 (M)
Érica Guedes 1988/AK 35 (W)

1.Wechsel Startende Schwimmer hatte keinen Kontakt zur Leine
Auslösender Schwimmer: 2
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:47

abgemeldet
1. Mannschaft 100+ (113) SSV Ulm 1846

Offene Wertung - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

1. Mannschaft 100+ (132) SG Neukölln e.V. Berlin 48:47,44
Stefan Kamlage 1968/AK 55 (M)
Anne Noom 1998/AK 25 (W)
Cathleen Rund 1977/AK 45 (W) 3750m: 48:47,44 (48:47,44)

2. 1. Mannschaft 100+ (121) Hanse SV Rostock 49:53,59
Marie Michalski 2000/AK 25 (W)
Dörte Kamrau 1975/AK 50 (W)
Ralf Labecki 1979/AK 45 (M) 3750m: 49:53,59 (49:53,59)

3. 1. Mannschaft 100+ (111) ASC Göttingen von 1846 51:08,98
Holger Ludwig 1969/AK 55 (M)
Stephanie Schwank 1991/AK 30 (W)
Jakob Mayer 2004/AK 20 (M) 3750m: 51:08,98 (51:08,98)

4. 1. Mannschaft 100+ (120) SC Magdeburg 51:30,34
Johannes Frank 1999/AK 25 (M)
Andrea Woitag 1978/AK 45 (W)
Holger Kudela 1978/AK 45 (M) 3750m: 51:30,34 (51:30,34)

5. 1. Mannschaft 100+ (135) Wasserfreunde Spandau 04 52:03,40
Björn Ludwig 1992/AK 30 (M)
Nadine Siwick 1981/AK 40 (W)
Oliver Kusch 1967/AK 55 (M) 3750m: 52:03,40 (52:03,40)

6. 1. Mannschaft 100+ (149) BSC Robben 54:01,29
Sina Lang 1977/AK 45 (W)
Andrea Streichan 1971/AK 50 (W)
Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 (M) 3750m: 54:01,29 (54:01,29)

7. 1. Mannschaft 100+ (123) TSV Adendorf 1923 55:03,02
Kathrin Schulz 1984/AK 40 (W)
Dominik Fraas 1999/AK 25 (M)
Ralf Stenzel 1969/AK 55 (M) 3750m: 55:03,02 (55:03,02)



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 38 -

noch Wettkampf 115 - 3 x 1.25 km mixed
noch Offene Wertung - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. 1. Mannschaft 100+ (109) SG Bille Hamburg 55:44,50

Robert Grohe 1980/AK 45 (M)
Nina Konkel 1988/AK 35 (W)
Jannis Stange 1998/AK 25 (M) 3750m: 55:44,50 (55:44,50)

9. 1. Mannschaft 100+ (113) Hamburger SC 55:54,60
Tim Gerloff 1984/AK 40 (M)
Benjamin Wabner 1987/AK 35 (M)
Lisa Starck 1991/AK 30 (W) 3750m: 55:54,60 (55:54,60)

10. 1. Mannschaft 100+ (120) SGS Hamburg 01:02:05,68
Nina Heese 1979/AK 45 (W)
Robin Scheer 1988/AK 35 (M)
Ina Matysiak 1988/AK 35 (W) 3750m: 01:02:05,68 (01:02:05,68)

11. 1. Mannschaft 100+ (123) PSV Stralsund 01:05:44,53
Nina Gerhards 1987/AK 35 (W)
Steffen Spohn 1981/AK 40 (M)
Carsten Bernhardt 1984/AK 40 (M) 3750m: 01:05:44,53 (01:05:44,53)

Offene Wertung - Meckenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 100+ (121) Hanse SV Rostock 49:53,59

Marie Michalski 2000/AK 25 (W)
Dörte Kamrau 1975/AK 50 (W)
Ralf Labecki 1979/AK 45 (M) 3750m: 49:53,59 (49:53,59)

2. 1. Mannschaft 100+ (123) PSV Stralsund 01:05:44,53
Nina Gerhards 1987/AK 35 (W)
Steffen Spohn 1981/AK 40 (M)
Carsten Bernhardt 1984/AK 40 (M) 3750m: 01:05:44,53 (01:05:44,53)

Wettkampf 125 - 3 x 1.25 km mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

1. Mannschaft 150+ (150) TG Kitzingen 51:15,81
Georg Harbauer 1971/AK 50 (M)
Chris Wiegand 1974/AK 50 (W)
Nicky Lange 1980/AK 45 (M) 3750m: 51:15,81 (51:15,81)

2. 2. Mannschaft 150+ (170) Hanse SV Rostock 55:56,86
Peter Raab 1967/AK 55 (M)
Holger Warnecke 1969/AK 55 (M)
Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 (W) 3750m: 55:56,86 (55:56,86)

3. 1. Mannschaft 150+ (161) SC Poseidon Berlin 57:55,44
Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 (M)
Nela Tesch 1996/AK 25 (W)
Uwe Seeberger 1960/AK 65 (M) 3750m: 57:55,44 (57:55,44)



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 39 -

noch Wettkampf 125 - 3 x 1.25 km mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. 1. Mannschaft 150+ (170) TV Gut Heil Billstedt 01:02:28,99

Anja Scholz 1964/AK 60 (W)
Kerstin Sprätz 1969/AK 55 (W)
Christian Neumann 1972/AK 50 (M) 3750m: 01:02:28,99 (01:02:28,99)

5. 1. Mannschaft 150+ (163) Bremischer Schwimmverein 01:02:37,95
Marie-Helen Krüger 1979/AK 45 (W)
Antje Wilfling 1967/AK 55 (W)
Ulf Sander 1966/AK 55 (M) 3750m: 01:02:37,95 (01:02:37,95)

6. 1. Mannschaft 150+ (181) SG TSG HB10 Bremen 01:03:49,69
Imke Schilling 1969/AK 55 (W)
Kerstin Pieper-Köhler 1960/AK 65 (W)
Hartmut Henke 1965/AK 60 (M) 3750m: 01:03:49,69 (01:03:49,69)

7. 1. Mannschaft 150+ (182) TuRa Meldorf 01:12:43,99
Susan Tharra 1962/AK 60 (W)
Gudrun Pöschel 1960/AK 65 (W)
Björn Ley 1971/AK 50 (M) 3750m: 01:12:43,99 (01:12:43,99)

disqualifiziert
2. Mannschaft 150+ (174) BSC Robben
Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 (M)
Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 (W)
Regina Dobschin 1961/AK 60 (W)

2.Wechsel Startende Schwimmer hatte keinen Kontakt zur Leine
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:00
1. Mannschaft 150+ (165) PSV Stralsund
Kristina Schotte 1962/AK 60 (W)
Wolfgang Unger 1950/AK 75 (M)
Julian Witteck 1998/AK 25 (M)

2.Wechsel Startende Schwimmer hatte keinen Kontakt zur Leine
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:00

Offene Wertung - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

2. Mannschaft 150+ (170) Hanse SV Rostock 55:56,86
Peter Raab 1967/AK 55 (M)
Holger Warnecke 1969/AK 55 (M)
Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 (W) 3750m: 55:56,86 (55:56,86)

2. 1. Mannschaft 150+ (161) SC Poseidon Berlin 57:55,44
Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 (M)
Nela Tesch 1996/AK 25 (W)
Uwe Seeberger 1960/AK 65 (M) 3750m: 57:55,44 (57:55,44)



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 40 -

noch Wettkampf 125 - 3 x 1.25 km mixed
noch Offene Wertung - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. 1. Mannschaft 150+ (170) TV Gut Heil Billstedt 01:02:28,99

Anja Scholz 1964/AK 60 (W)
Kerstin Sprätz 1969/AK 55 (W)
Christian Neumann 1972/AK 50 (M) 3750m: 01:02:28,99 (01:02:28,99)

4. 1. Mannschaft 150+ (163) Bremischer Schwimmverein 01:02:37,95
Marie-Helen Krüger 1979/AK 45 (W)
Antje Wilfling 1967/AK 55 (W)
Ulf Sander 1966/AK 55 (M) 3750m: 01:02:37,95 (01:02:37,95)

5. 1. Mannschaft 150+ (181) SG TSG HB10 Bremen 01:03:49,69
Imke Schilling 1969/AK 55 (W)
Kerstin Pieper-Köhler 1960/AK 65 (W)
Hartmut Henke 1965/AK 60 (M) 3750m: 01:03:49,69 (01:03:49,69)

6. 1. Mannschaft 150+ (182) TuRa Meldorf 01:12:43,99
Susan Tharra 1962/AK 60 (W)
Gudrun Pöschel 1960/AK 65 (W)
Björn Ley 1971/AK 50 (M) 3750m: 01:12:43,99 (01:12:43,99)

Offene Wertung - Meckenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 2. Mannschaft 150+ (170) Hanse SV Rostock 55:56,86

Peter Raab 1967/AK 55 (M)
Holger Warnecke 1969/AK 55 (M)
Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 (W) 3750m: 55:56,86 (55:56,86)

Offene Wertung - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 150+ (182) TuRa Meldorf 01:12:43,99

Susan Tharra 1962/AK 60 (W)
Gudrun Pöschel 1960/AK 65 (W)
Björn Ley 1971/AK 50 (M) 3750m: 01:12:43,99 (01:12:43,99)

Abschnittende: 18:25 Uhr
Protokollende: 18:35 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 41 -

Abschnitt 3 - Sonntag 24.08.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 106 - 5 km männlich
Wettkampf 107 - 5 km weiblich

Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Joachim Hintze 1942/AK 80 SG Neukölln e.V. Berlin 01:36:31,98

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Helmut Hertelendy 1950/AK 75 SV Hof 1911 01:30:33,28
2. Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:41:01,17

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Uwe Seeberger 1960/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:19:31,60
2. Rudi Christmann 1960/AK 65 TSV Eintracht Karlsfeld 01:19:43,08
3. Jürgen Sigwarth 1960/AK 65 SV Cannstatt 01:23:48,08
4. Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:25:54,41
5. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 01:26:09,29
6. Wolfgang Rossa 1958/AK 65 TPSK 1925 01:31:20,43

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Michael Hirth 1961/AK 60 TSV 1847 Weilheim 01:11:35,29
2. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 60 SC Chemnitz von 1892 01:12:14,68
3. Christian Westphal 1962/AK 60 SV Berolina 01:18:17,49
4. Frank Deidewig 1964/AK 60 SG Essen 01:20:49,07
5. Jörn Dahlström 1961/AK 60 TSV Uetersen von 1898 01:30:33,48
6. Erich Reschke 1962/AK 60 Barmstedter MTV 01:34:08,92
7. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:37:54,53

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Oliver Kusch 1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:04:54,29



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 42 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
noch AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 01:07:19,50
3. Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 01:08:44,03
4. Dirk Marscheider 1967/AK 55 SSF Bonn 01:11:22,47
5. Michel Keemers 1969/AK 55 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 01:12:52,74
6. Stefan Freund 1969/AK 55 SG Rhein-Mosel 01:16:37,42
7. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 01:20:09,14

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Lars Kellermann 1974/AK 50 SG Badenweiler-Neuenburg 01:08:42,48
2. Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 01:11:55,70
3. Tom Schönmehl 1974/AK 50 SG Dortmund 01:14:40,93
4. Frank Winkelmann 1972/AK 50 SV Hagen 1894 01:16:44,51
5. Fabrice Klein 1973/AK 50 SG HT16 Hamburg 01:19:48,57
6. Georg Harbauer 1971/AK 50 TG Kitzingen 01:20:33,30
7. Robert Klebes 1972/AK 50 SG Regio Freiburg 01:36:45,64

abgemeldet
Stefan Clever 1971/AK 50 Eintracht Hildesheim

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 01:02:23,33
2. Nicky Lange 1980/AK 45 TG Kitzingen 01:06:39,44
3. Jens Poppe 1980/AK 45 SV Neptun Breisgau 01:07:06,70
4. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 01:12:17,08
5. Christian Pfeil 1978/AK 45 Eintracht Hildesheim 01:19:46,16

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Florian Werner 1984/AK 40 TG ENNIGLOH 01:11:34,18
2. Lukasz Jedras 1983/AK 40 Klub Sportowy Mako 01:38:11,44

abgemeldet
Manuel Teipel 1984/AK 40 SSV Ulm 1846
Ulisses Nunes da Rocha 1981/AK 40 SSV Leutzsch



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 43 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:03:11,43
2. Chris Wartberg 1989/AK 35 VfB Hermsdorf 01:06:26,09
3. Arne Lorenz 1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 01:12:28,89

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Tom Maron 1995/AK 30 SG TSG HB10 Bremen 01:02:36,57
2. Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 01:06:09,84
3. Claudius Ditz 1994/AK 30 Wasserfreunde Bielefeld 01:11:14,17

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Vasileios Tekidis 2000/AK 25 SG Glems 01:00:12,37
2. Marcus Joas 1999/AK 25 TV 1860 Immenstadt 01:05:13,93
3. Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 01:06:57,97
4. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 01:06:59,79
5. Jan-Niklas Hamm 1998/AK 25 SG Dortmund 01:10:50,70

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Mastersmeister

Jakob Mayer 2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 01:06:17,62
2. Maximilian Hils 2001/AK 20 Spvgg Mössingen 01:08:34,57
3. Jan Felix Krug 2005/AK 20 Ohligser TV 01:08:40,07
4. Noah Döring 2005/AK 20 TPSV Enkenbach 01:11:30,79

abgemeldet
Edwin Vielland 2004/AK 20 SSV Leutzsch
Maximilian Arsenio Laub 2002/AK 20 SG Bayer
Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina

AK 80 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Joachim Hintze 1942/AK 80 SG Neukölln e.V. Berlin 01:36:31,98

AK 75 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:41:01,17



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 44 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 65 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Uwe Seeberger 1960/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:19:31,60
2. Franz-Martin Wolff 1958/AK 65 SC Poseidon Berlin 01:25:54,41
3. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 01:26:09,29

AK 60 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Christian Westphal 1962/AK 60 SV Berolina 01:18:17,49
2. Jörn Dahlström 1961/AK 60 TSV Uetersen von 1898 01:30:33,48
3. Erich Reschke 1962/AK 60 Barmstedter MTV 01:34:08,92
4. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:37:54,53

AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Oliver Kusch 1967/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:04:54,29
2. Holger Ludwig 1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 01:07:19,50
3. Stefan Kamlage 1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 01:08:44,03
4. Michel Keemers 1969/AK 55 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 01:12:52,74

AK 50 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Gunnar Splittgerber 1972/AK 50 BSC Robben 01:11:55,70
2. Fabrice Klein 1973/AK 50 SG HT16 Hamburg 01:19:48,57

AK 45 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 01:02:23,33
2. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 01:12:17,08
3. Christian Pfeil 1978/AK 45 Eintracht Hildesheim 01:19:46,16

AK 35 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Stefan Höhlbaum 1987/AK 35 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:03:11,43
2. Chris Wartberg 1989/AK 35 VfB Hermsdorf 01:06:26,09
3. Arne Lorenz 1987/AK 35 TWG 1861 Göttingen 01:12:28,89



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 45 -

noch Wettkampf 106 - 5 km männlich
AK 30 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Tom Maron 1995/AK 30 SG TSG HB10 Bremen 01:02:36,57
2. Björn Ludwig 1992/AK 30 Wasserfreunde Spandau 04 01:06:09,84

AK 25 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Johannes Frank 1999/AK 25 SC Magdeburg 01:06:57,97
2. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 01:06:59,79

AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Mastersmeister

Jakob Mayer 2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 01:06:17,62

AK 45 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Labecki 1979/AK 45 Hanse SV Rostock 01:02:23,33

AK 75 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hans-Jürgen Diel 1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:41:01,17

AK 65 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Peter Lamottke 1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 01:26:09,29

AK 60 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jörn Dahlström 1961/AK 60 TSV Uetersen von 1898 01:30:33,48
2. Erich Reschke 1962/AK 60 Barmstedter MTV 01:34:08,92
3. Bernd Polfuhs 1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 01:37:54,53

AK 45 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bastian Guetari 1980/AK 45 TSV Westerland 01:12:17,08

AK 25 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Nielsen 1998/AK 25 TSV RW Niebüll 01:06:59,79



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 46 -

Wettkampf 107 - 5 km weiblich
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Elke Ortloff 1953/AK 70 Aqua Berlin 01:52:39,02

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Ilona Radermacher 1960/AK 65 SG Mönchengladbach 01:28:07,92
2. Ursula-Beate Neißer 1957/AK 65 Erster Offenbacher SC 01:39:19,65

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Martina Homeyer 1964/AK 60 SG Wiste 01:21:36,80
2. Iris Teckentrup 1963/AK 60 Erster Offenbacher SC 01:22:14,11
3. Regina Dobschin 1961/AK 60 BSC Robben 01:23:23,92
4. Birgit Emming 1965/AK 60 WSV Speyer 01:25:55,86
5. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 01:46:44,45

abgemeldet
Ulrike Depken 1964/AK 60 Polizei SV Oldenburg

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Beate Schulz 1969/AK 55 TSV 1850 Lindau 01:17:12,85
2. Kerstin Thomas 1970/AK 55 SV Cannstatt 01:19:51,06
3. Katharina Ashauer 1970/AK 55 SG Wuppertal 01:21:00,69
4. Ina Diedrichs 1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 01:21:55,76
5. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 01:24:10,34
6. Kerstin Wagner 1968/AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:28:01,78
7. Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 01:29:34,59
8. Peggy Henning 1968/AK 55 Aqua Berlin 01:38:23,78
9. Astrid Ludwig 1966/AK 55 SG Bille Hamburg 01:40:57,76
10. Jadwiga Xylander 1967/AK 55 SG Dreieich 01:41:54,01
11. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 01:55:01,00

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 01:13:39,34
2. Chris Wiegand 1974/AK 50 TG Kitzingen 01:15:02,12
3. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 01:15:15,00
4. Sabine Kost 1971/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 01:15:18,52



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 47 -

noch Wettkampf 107 - 5 km weiblich
noch AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Bettina Beinke 1973/AK 50 TG ENNIGLOH 01:17:28,70
6. Katja Hechel 1971/AK 50 SG Glems 01:20:28,87
7. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 01:34:34,17

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Cathleen Rund 1977/AK 45 SG Neukölln e.V. Berlin 01:10:22,45
2. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 01:36:05,82
3. Tina Deeken 1976/AK 45 SSF Obernkirchen 01:46:31,40

abgemeldet
Sarah Richter 1977/AK 45 SSG 81 Erlangen

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Kathrin Schulz 1984/AK 40 TSV Adendorf 1923 01:13:41,99
2. Brita Viviane Weinberger 1984/AK 40 SG Regio Freiburg 01:14:02,25
3. Caroline Marcon 1981/AK 40 SSF Bonn 01:20:40,92
4. Inga Lange 1981/AK 40 TG ENNIGLOH 01:28:11,90
5. Katharina Schoppmann 1985/AK 40 TG ENNIGLOH 01:41:18,76

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Érica Guedes 1988/AK 35 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 01:08:46,60
2. Ann Kristin Neuloh-Stein 1989/AK 35 Gießener SV 01:13:52,79
3. Jana Gareis 1988/AK 35 Post SV Leipzig 01:16:14,21
4. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:24:27,36
5. Nina Gerhards 1987/AK 35 PSV Stralsund 01:34:49,49
6. Cosima Werner 1986/AK 35 SV Neptun Kiel 01:48:47,05

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Alisa Fatum-Böker 1995/AK 30 SSV Leutzsch 01:06:08,86
2. Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch 01:10:47,66
3. Constanze Hodapp 1993/AK 30 SGR Karlsruhe 01:14:05,22
4. Julia Dreyer 1993/AK 30 W98 Hannover 01:15:49,30
5. Stephanie Schwank 1991/AK 30 ASC Göttingen von 1846 01:20:40,75
6. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:24:32,69
7. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 01:31:00,48



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 48 -

noch Wettkampf 107 - 5 km weiblich
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Anne Noom 1998/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07:43,39
2. Janina Grasbon 2000/AK 25 SSG 81 Erlangen 01:13:13,23
3. Nela Tesch 1996/AK 25 SC Poseidon Berlin 01:19:50,26
4. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 01:24:30,42

abgemeldet
Sara Gäbler 1997/AK 25 SG TSG HB10 Bremen

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Mastersmeisterin

Anja Krastel 2001/AK 20 SC Wfr. München 01:07:26,67
2. Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 01:07:36,50
3. Alicia Link 2003/AK 20 SFD Schwimmsport-Fulda 01:13:09,07
4. Christin Kamlage 2001/AK 20 TV Meppen 01:15:18,44
5. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 01:15:27,32
6. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 01:15:43,37
7. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:21:14,33
8. Claudia Timmermann 2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 01:27:58,86
9. Luca Winkelhaus 2003/AK 20 TG ENNIGLOH 01:30:30,03
10. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 01:32:14,40
11. Kim Waterstrat 2005/AK 20 SV Böblingen 01:42:23,58

abgemeldet
Göntje Jensen 2004/AK 20 TSV RW Niebüll

AK 70 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Elke Ortloff 1953/AK 70 Aqua Berlin 01:52:39,02

AK 60 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Martina Homeyer 1964/AK 60 SG Wiste 01:21:36,80
2. Regina Dobschin 1961/AK 60 BSC Robben 01:23:23,92
3. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 01:46:44,45

AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Ina Diedrichs 1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 01:21:55,76



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 49 -

noch Wettkampf 107 - 5 km weiblich
noch AK 55 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 01:24:10,34
3. Peggy Henning 1968/AK 55 Aqua Berlin 01:38:23,78
4. Astrid Ludwig 1966/AK 55 SG Bille Hamburg 01:40:57,76
5. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 01:55:01,00

AK 50 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 01:13:39,34
2. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 01:15:15,00
3. Sabine Kost 1971/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 01:15:18,52
4. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 01:34:34,17

AK 45 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Cathleen Rund 1977/AK 45 SG Neukölln e.V. Berlin 01:10:22,45
2. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 01:36:05,82
3. Tina Deeken 1976/AK 45 SSF Obernkirchen 01:46:31,40

AK 40 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Kathrin Schulz 1984/AK 40 TSV Adendorf 1923 01:13:41,99

AK 35 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Érica Guedes 1988/AK 35 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 01:08:46,60
2. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:24:27,36
3. Nina Gerhards 1987/AK 35 PSV Stralsund 01:34:49,49
4. Cosima Werner 1986/AK 35 SV Neptun Kiel 01:48:47,05

AK 30 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Julia Dreyer 1993/AK 30 W98 Hannover 01:15:49,30
2. Stephanie Schwank 1991/AK 30 ASC Göttingen von 1846 01:20:40,75
3. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:24:32,69
4. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 01:31:00,48



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 50 -

noch Wettkampf 107 - 5 km weiblich
AK 25 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Anne Noom 1998/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 01:07:43,39
2. Nela Tesch 1996/AK 25 SC Poseidon Berlin 01:19:50,26
3. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 01:24:30,42

AK 20 - Norddeutsche Meisterschaften
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Mastersmeisterin

Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 01:07:36,50
2. Christin Kamlage 2001/AK 20 TV Meppen 01:15:18,44
3. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 01:15:27,32
4. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 01:15:43,37
5. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:21:14,33
6. Claudia Timmermann 2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 01:27:58,86
7. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 01:32:14,40

AK 60 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristina Schotte 1962/AK 60 PSV Stralsund 01:46:44,45

AK 55 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ann-Kristin Niemann 1969/AK 55 Hanse SV Rostock 01:24:10,34

AK 50 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dörte Kamrau 1975/AK 50 Hanse SV Rostock 01:13:39,34

AK 35 - Mecklenburg/Vorpommern
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Gerhards 1987/AK 35 PSV Stralsund 01:34:49,49

AK 55 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Schwarze 1969/AK 55 SV Neptun Kiel 01:55:01,00

AK 50 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tanja Schwindt-Urbanczyk 1975/AK 50 Elmshorner MTV 01:34:34,17



31. Internationale Deutsche Meisterschaften der Masters im Freiwasserschwimmen

Rostock, IGA-Park Rostock vom 22.08.2025 bis 24.08.2025
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband Protokoll
Ausrichter: SV Mecklenburg-Vorpommern Seite: - 51 -

noch Wettkampf 107 - 5 km weiblich
AK 45 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melanie Müller 1978/AK 45 Barmstedter MTV 01:36:05,82

AK 35 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrike Thielemann 1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:24:27,36
2. Cosima Werner 1986/AK 35 SV Neptun Kiel 01:48:47,05

AK 30 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jule Baasch 1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:24:32,69

AK 20 - Schleswig-Holstein
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Louisa Marie Obermark 2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 01:07:36,50
2. Kaya Möller 2004/AK 20 TSV RW Niebüll 01:15:27,32
3. Lia Schwarze 2001/AK 20 SV Neptun Kiel 01:15:43,37
4. Franka Bräuer 2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub von 1930 01:21:14,33
5. Vanessa Urbanczyk 2005/AK 20 Elmshorner MTV 01:32:14,40

Abschnittende: 15:45 Uhr
Protokollende: 17:00 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer
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